1

平 成 29 年 ５ 月 12 日

各   位

会 社 名     株 式 会 社 Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ

    代表者名  代表取締役社長 山 口  達 也

（コード番号 8836）

問合せ先  コーポレート統括部 経営管理部

担当部長 杉 山 顕 士

（TEL : 03-6632-0711）

過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

 当社は、本日付で下記の通り過年度の決算短信および四半期決算短信の訂正を行ないましたのでお知ら

せいたします。訂正による過年度業績への影響は、３．訂正の概要をご参照ください。なお、同期間の有

価証券報告書、四半期報告書の訂正は、平成 29 年５月 26 日を予定しております。

１． 訂正の経緯および理由

 過年度において当社の建設協力金の会計処理について、本来、金融商品に関する会計基準を適用し

て会計処理を実施するところを適用していないことが判明いたしました。

 当社は、監査法人と協議の上、本件について過年度の決算を訂正することとし、過年度に公表して

おりました決算短信、四半期決算短信の訂正を行ないました。

２．本日付で訂正を行なった決算短信および四半期決算短信［日本基準］（連結）

   第 66 期 通 期   （自 平成 23 年 ４月 １日 至 平成 24 年 ３月 31 日）

   第 67 期 通 期   （自 平成 24 年 ４月 １日 至 平成 25 年 ３月 31 日）

   第 68 期 通 期   （自 平成 25 年 ４月 １日 至 平成 26 年 ３月 31 日）

第 69 期 第１四半期 （自 平成 26 年 ４月 １日 至 平成 26 年 ６月 30 日）

   第 69 期 第２四半期 （自 平成 26 年 ７月 １日 至 平成 26 年 ９月 30 日）

   第 69 期 第３四半期 （自 平成 26 年 10 月 １日 至 平成 26 年 12 月 31 日）

 第 69 期 通 期   （自 平成 26 年 ４月 １日 至 平成 27 年 ３月 31 日）

第 70 期 第１四半期 （自 平成 27 年 ４月 １日 至 平成 27 年 ６月 30 日）

   第 70 期 第２四半期 （自 平成 27 年 ７月 １日 至 平成 27 年 ９月 30 日）

   第 70 期 第３四半期 （自 平成 27 年 10 月 １日 至 平成 27 年 12 月 31 日）

   第 70 期 通 期   （自 平成 27 年 ４月 １日 至 平成 28 年 ３月 31 日）

   第 71 期 第１四半期 （自 平成 28 年 ４月 １日 至 平成 28 年 ６月 30 日）

   第 71 期 第２四半期 （自 平成 28 年 ７月 １日 至 平成 28 年 ９月 30 日）

第 71 期 第３四半期 （自 平成 28 年 10 月 １日 至 平成 28 年 12 月 31 日）

３．訂正の概要

   平成 24 年３月期以降の主な訂正内容は以下のとおりです。

【第 66 期（平成 24 年３月期】                        （単位:百万円）

期  間 項  目 訂正前 訂正後 影響額

第 66 期

平成 24 年３月期

通期

売 上 高 374 380 6

営 業 利 益 △95 △89 6

経 常 利 益 △42 △45 △2

当 期 純 利 益 △44 △40 3

総 資 産 4,040 4,108 67

純 資 産 3,362 3,313 △48

2

【第 67 期（平成 25 年３月期】                        （単位:百万円）

期  間 項  目 訂正前 訂正後 影響額

第 67 期

平成 25 年３月期

通期

売 上 高 554 560 6

営 業 利 益 45 51 6

経 常 利 益 94 92 △2

当 期 純 利 益 93 94 0

総 資 産 4,066 4,125 59

純 資 産 3,455 3,407 △47

【第 68 期（平成 26 年３月期】                        （単位:百万円）

期  間 項  目 訂正前 訂正後 影響額

第 68 期

平成 26 年３月期

通期

売 上 高 586 592 6

営 業 利 益 52 58 6

経 常 利 益 74 73 △1

当 期 純 利 益 73 74 1

総 資 産 3,869 3,921 51

純 資 産 3,329 3,282 △46

【第 69 期（平成 27 年３月期】                        （単位:百万円）

期  間 項  目 訂正前 訂正後 影響額

第１四半期

売 上 高 126 128 1

営 業 利 益 9 11 1

経 常 利 益 11 11 △0

四 半 期 純 利 益 11 11 0

総 資 産 3,863 3,912 49

純 資 産 3,340 3,294 △46

第２四半期

売 上 高 229 232 3

営 業 利 益 12 15 3

経 常 利 益 15 15 △0

四 半 期 純 利 益 15 15 0

総 資 産 3,854 3,902 47

純 資 産 3,344 3,298 △45

第３四半期

売 上 高 311 316 4

営 業 利 益 7 11 4

経 常 利 益 12 11 △0

四 半 期 純 利 益 11 12 1

総 資 産 3,818 3,864 45

純 資 産 3,339 3,294 △45

通期

売 上 高 418 424 6

営 業 利 益 8 14 6

経 常 利 益 28 26 △1

当 期 純 利 益 26 29 2

総 資 産 3,836 3,880 44

純 資 産 3,356 3,313 △43

3

【第 70 期（平成 28 年３月期】                        （単位:百万円）

期  間 項  目 訂正前 訂正後 影響額

第１四半期

売 上 高 59 61 1

営 業 利 益 △21 △20 1

経 常 利 益 △20 △20 △0

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△20 △20 0

総 資 産 3,806 3,849 42

純 資 産 3,337 3,294 △43

第２四半期

売 上 高 119 122 3

営 業 利 益 △39 △36 3

経 常 利 益 △37 △38 △0

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△38 △37 0

総 資 産 3,769 3,810 40

純 資 産 3,316 3,273 △42

第３四半期

売 上 高 179 184 4

営 業 利 益 △52 △47 4

経 常 利 益 △51 △51 △0

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△52 △51 1

総 資 産 3,728 3,767 38

純 資 産 3,306 3,263 △42

通期

売 上 高 441 447 6

営 業 利 益 116 123 6

経 常 利 益 116 115 △0

親会社株主に帰属

する当期純利益
69 71 2

総 資 産 3,919 3,956 37

純 資 産 3,426 3,384 △41

【第 71 期（平成 29 年３月期】                        （単位:百万円）

期  間 項  目 訂正前 訂正後 影響額

第１四半期

売 上 高 59 61 1

営 業 利 益 △29 △27 1

経 常 利 益 △27 △27 △0

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△27 △27 0

総 資 産 3,143 3,178 35

純 資 産 2,712 2,670 △41

第２四半期

売 上 高 120 123 3

営 業 利 益 △55 △52 3

経 常 利 益 △52 △52 △0

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△53 △52 0

総 資 産 3,104 3,138 34

純 資 産 2,686 2,645 △40

第３四半期

売 上 高 180 185 4

営 業 利 益 △75 △70 4

経 常 利 益 △68 △69 △0

親会社株主に帰属
する四半期純利益

△70 △70 0

総 資 産 3,064 3,096 32

純 資 産 2,668 2,628 △40

以 上